
ROMÂNIA                        

JUDEŢUL  CĂLĂRAŞI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

 

HOTĂRÂRE 
privind modificarea Organigramei şi a Statului de funcţii  

ale Centrului Județean de Cultură și Creație Călăraşi  

 

 Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 29.11.2017, 

 Având în vedere: 

              - raportul Direcției Management și Resurse Umane, înregistrat sub nr. 18570 din 

23.11.2017; 

   - raportul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi 

Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 

              - adresa Centrului Judeţean de Cultură şi Creaţie Călăraşi, nr. 38095 din 22.11.2017, 

înregistrată la Consiliul Județean Călărași sub nr. 18517 din aceeaşi dată; 

              - raportul Centrului Judeţean de Cultură şi Creaţie Călăraşi, nr. 38097 din 22.11.2017, 

înregistrat la Consiliul Județean Călărași sub nr. 18545 din aceeaşi dată; 

              - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 23 din 28.02.2017 privind 

înfiinţarea Centrului Judeţean de Cultură şi Creaţie Călăraşi, aprobarea Organigramei, a Statului de 

funcţii şi a Regulamentului de Organizare şi Funcţionare, cu modificările şi completările ulterioare; 

              - prevederile art. 6 alin. (1) lit. c) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 118/2006 

privind înfiinţarea, organizarea şi desfăşurarea activităţii aşezămintelor culturale, aprobată cu 

modificări şi completări prin Legea nr. 143/2007, cu modificările şi completările ulterioare;  

  - prevederile Anexei nr. III, Capitolul I, pct. II lit. b) nr. crt. 4 din Legea-cadru nr. 153/2017 

privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

               - prevederile art. 91 alin. (1) lit. a), d) şi f), alin. (2) lit. c) şi alin. (5) lit. a) pct. 4 din Legea 

administraţiei publice locale  nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

              În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

 

   Art. 1. - Se aprobă modificarea Organigramei şi a Statului de funcţii ale Centrului Județean 

de Cultură și Creație Călăraşi prin mutarea postului vacant de inspector de specialitate I (S), din 

cadrul Compartimentului Financiar-Contabil, Buget, aflat la nr. crt. 8 în Statul de funcţii, la 

Compartimentul Evenimente Culturale, Formatii Artistice şi transformarea acestuia în post de 

secretar artistic IA (S). 

   Art. 2. - La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se modifică, potrivit dispoziţiilor 

articolului 1, Anexele nr. 1 şi nr. 2 la Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 23 din 28.02.2017 

privind înfiinţarea Centrului Judeţean de Cultură şi Creaţie Călăraşi, aprobarea Organigramei, a 

Statului de funcţii şi a Regulamentului de Organizare şi Funcţionare, cu modificările şi completările 

ulterioare. 

   Art. 3. - Centrul Județean de Cultură și Creație Călăraşi va duce la îndeplinire prezenta 

hotărâre. 

            Secretarul Judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta 

celor interesaţi. 
 

  PREŞEDINTE, 

ec. Vasile ILIUȚĂ                                              CONTRASEMNEAZĂ,                                                                                                                                    

                                                                                                            SECRETARUL JUDEŢULUI, 

                                                                                                                          Emil MUȘAT 
 

 

 

 

 
 

Nr.  238   

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi  29.11.2017 

 
Întocmit, redactat, 

Șef serviciu,  

Adriana VÂLCEA 


